[image: image1.jpg]

                                                          П Р О Т О К О Л

внеочередного заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Ирбитского муниципального образования
___________________________________________________________________________________

19.09.2018 года   13 00 ч.                                                                                       № 8
Председательствовал:
Заместитель Главы администрации

Ирбитского муниципального образования
по социальным вопросам                                                                         Т.О. Завьялова

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. Рассмотрение заявления гражданина Трапезникова Н.В. жителя д. Чащина Ирбитского МО в Ирбитскую межрайонную прокуратуру о проведении проверки в отношении Зарецкой Е.В.
(Большаков Р.В.)
1. Доклад Большакова Р.В. начальника отдела по ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования и доклад Васькова А.А.– Руководителя ГБУ СО Ирбитская ветстанция «Об антисанитарном состоянии земельного участка, находящегося по адресу: Свердловская область, Ирбитский район, д. Чащина, ул. Советская, дом-5, кв.-2» принять к сведению.
           2. Обсуждение данного вопроса между участниками КЧС и принятие решения.
РЕШЕНИЕ
1. Представителям администрации Ирбитского МО, Роспотребнадзора, Ветстанции, Фоминской т/а, с привлечением УУП выехать в срок до 21.09.2018 года на место, с целью обследования территории домовладения, принятия мер и проведения в случае необходимости дератизации и дезинсекции территории. По факту нарушений действующего законодательства, собственника домовладения привлечь к ответственности.
2. О проделанной работе проинформировать администрацию Ирбитского МО и Ирбитскую межрайонную прокуратуру.
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                        А.В. Никифоров
СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания комиссии  по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Ирбитского муниципального образования
19.09.2018 года  13 00ч.                                                                                             № 8
Кабинет заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по социальным вопросам.
Присутствовали:

Завьялова Т.О. – зам. главы администрации Ирбитского муниципального образования – зам. председателя комиссии;
Саноцкий С.В.- Ирбитский межрайонный прокурор, советник юстиции;
Большаков Р.В. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального образования – секретарь комиссии;

Васьков А.А. – Руководитель ГБУ СО Ирбитская ветстанция;

Крошняков С.А. – директор МКУ «ЕДДС Ирбитского муниципального образования»;
Свалухин И.В.– начальник Ирбитского Управления агропромышленного комплекса и продовольствия СО;
Воложанина В.А. – председатель КУМИ Ирбитского МО;
Лаптев С.С. – юрист Роспотребнадзора по городу Ирбит;
Мингалев Р.Л. – Врио заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) майор полиции;
Гусельникова С.А. – председатель Фоминской т/а;
Гладкова О.В. – ведущий специалист отдела ЖКХ и охране окружающей среды Ирбитского МО;
Вяткин В.А. – директор ДПО «Ирбитского МО».
Глава Ирбитского муниципального образования

(председатель комиссии)                                                                    А.В. Никифоров